O pregão teve modo de disputa aberto e após a análise sumária, iniciou-se a fase 

de lances, que depois de ofertados condicionaram a negociação direta com as empresas L C 

D BARBOSA LTDA (item 01) e H. M. DE L. FERREIRA EIRELI (item 1.1), mantendo-se os 

valores finais de suas propostas, quais sejam: R$ 619,00 (seiscentos e dezenove reais) para 

o item 01 e R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais) para o item 1.1, os quais foram efetivamente 

ajustados e aceitos, com posterior análise dos respectivos documentos de habilitação. 

Posteriormente, à empresa L C D BARBOSA LTDA foi requisitada a apresentação 

da documentação atualizada, o que foi prontamente atendido, sendo, então, declarada